
 28. NEDELJA MED LETOM 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 20. 10., od 8h do 10.00. Veliko zadev lahko 

uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. 

Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur.  

Hvala vsem, ki ste pripravili in tudi sodelovali za praznik svete birme 

Ob sobotah ob 16.30 imamo zopet z redno tedensko sveto mašo v bolnici Izola. 

Kapela posvečena Mariji od Zdravja je v četrtem nadstropju, takoj ko se pride z 

dvigala. Za sobotno sveto mašo v bolnici bomo izmenjaje skrbeli duhovniki s 

področja slovenske Istre.  

Danes v nedeljo 15. oktobra imamo v Kortah praznik Opasila.  

V torek 17. 10. ne bo svete maše v župniji Izola. V Ljubljani blagoslavljamo 

skavtsko hišo. Prostore smo gradili tri leta tudi z vašimi donacijami in prispevki. 

Hvala za vaše darove. Hiša ima uporabno dovoljenje in nadškof jo bo blagoslovil. 

Ostaja še več kot sto tisoč evrov dolgov, tako da bomo z veseljem sprejeli še 

kakšen dar. Hiša je namenjena upravi, pisarnam, skladiščenju opreme in srečanjem.  
 

Vprašanje: Naše uršulinke imajo v soboto praznik njihove zavetnice. Uršulinke je ustanovila sveta Angela Merici. 
Jih je pa izročila silni zavetnici mučenki. Kdo je to? 
  a) sveta Uršula;    b) sveta Ema ;     c) sveta Bogoljuba;           d) Sveta Medvedka; 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXX  št. 36   15. – 22. oktober 2023 
 

Verouk = Kateheza: Prihodnji teden je reden verouk za vse skupine.  
8. in 9. razred vabljeni dodatno na srečanja za mlade ob petkih ob  19.45 
 

OTROŠKI PEVSKI ZBOR IMA VAJE V ČETRTEK OB 18.20. 
 

Birmanci Izola 2023. Hvala ker ste 
devetdnevnico in praznik lepo 
oblikovali. Hvala za dar ob birmi – da 
ste mi odobrili smučanje v Dolomitih. 
Tega se res že veselim. Še bolj pa bom 
vesel vsakega od vas, ki bo nadaljeval 
z veroukom, lahko še dodatnim ob 
petkih skupaj z mladino. Vesel bom. če 
bomo ostali povezani in boste dejavni 
člani naše župnijske skupnosti. Sveti 
Duh, ki je v vas dobro delo začel, naj 
ga nadaljuje. Če parafraziram tisto, kar 
je Blaž povedal pri devetdnevnici. 

Svetega Duha, pravzaprav ni težko dobiti, težje ga je ohraniti. Ohraniti vero namreč 
zahteva trdo delo.  
 

Birmanci Izola / Korte 2025: Do 5. novembra delamo seznam birmancev za redno 
birmo 2025, ki bo v Izoli in v Kortah. Na seznam birmancev se lahko vpišejo učenci, 
ki že vsaj peto let obiskujejo verouk in so bili pri verouku pozitivno ocenjeni, so 
dovolj obiskovali sveto mašo in sodelovali v življenju Cerkve. Drugi pogoj je, da so 
v šoli vsaj v šestem razredu, ker lahko gredo k birmi najprej v osmem razredu. V 
pripravi na birmo imamo tri osebne pogovore z župnikom, ki na koncu zagotavlja, 
da je fant, dekle na prejem zakramenta ustrezno pripravljen.  
Med birmance 2025 se vpiše otrok sam, seveda s soglasjem staršev. Vpišete se 
lahko po verouku ali kadarkoli v dogovoru z župnikom.  
V liturgični zvezek zapisujete vse, kar spada k življenju po veri. Od 1. septembra 
2023 se ti zapisi pogledajo in točkujejo. Tako pridemo do kriterija pripravljenosti za 
birmo, ki je zelo oseben kriterij.  Nekatere zadeve v pripravi so nujne. Nanje boste 
opozorjeni v Svetilniku. Ne bomo vas klicali domov,  niti preganjali pri verouku. Ne 
bomo opozarjali staršev. Ne bomo vam grozili. Gre za zakrament odraslosti v veri, 
to pomeni tudi, da si sam odgovoren in sam skrbiš za versko rast. In to da boš 
pristopil k zakramentu takrat , ko boš pripravljen in boš ta zakrament želel. Nekateri 
so pripravljeni šele v poznih letih, pa to ni čisto nič narobe. Če bi se odločil. da boš 
šofer avtobusa, bi se odločil tudi za to, da se boš za ta poklic izšolal in naredil 
teoretični in praktični izpit. Biti kristjan v današnjem svetu je izbira in poklic. Župnija 
in starši pa se že veselimo, da vas bomo spremljali pri teoriji in praksi.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

28. NEDELJA 
med letom 

15. 10. 2023 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
9.00 
10.00 
19.00 

 

†† iz družine Črnac in † Marjan 

†† Franc, Ivana in Emilija Grbec 

za župnijsko družino 
za Božji blagoslov in varstvo dr. Brnobič, Šorli 

PONEDELJEK 
Dionizij, škof 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

† duhovnik Avgust Ipavec 

8. dan † Miran Bonin, Nožed 16 

TOREK. Korte 17.30 †† Just in Roža Grbec 

SREDA  
Janez XXIII, papež 

sv. Maver 
sv. Rok 

8.00 
19.00 

†† Janez Kožar in njegovi starši 

†† Agel Kljun in Marija Granduč 

ČETRTEK 
Maksimiljan Celjski, mič. 

sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
19.00 

 

za duhovne poklice in svetost poklicanih 

† Jožef Gosar in njegovi starši Leopold in 

Marija 

PETEK 
sv. Maver 

Malija 
sv. Maver 

8.00 
17.30 
19.00 

za vse bolne in za zdravstveno osebje 

8. dan † Flora Bernardi, Malija 64 

30. dan † Marija Gustinčič, IX. korpus 22 

SOBOTA  
Kalist I., mučenec 

Bolnica 
Marija Ali.  

16.30 
19.00 

mašujejo minoriti iz Pirana 

† Angel Jerebica 

29. NEDELJA 
med letom 

MISIJONSKA 
22. 10. 2023 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 
sv. Maver  

8.00 
 

9.00 
10.00 
19.00 

†† Jordan Prodan, starši, bratje, sestre in vsi 

†† iz družine Prodan 

1. obl. † Damijan Kaligarič 

za župnijsko družino 

 za zdravje na duši in na telesu 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Oratorij za otroke bomo imeli 2. in 3.11 od 8:00 - 16:00 ure. Na mizici z verskim 

tiskom so posebne prijavnice. Sprejeli bomo največ 30 otrok. Skupina mladih 

animatorjev že pripravlja program. Upam, si reči, da bo pestro, zanimivo in varno. 

Pohitite s prijavami! Prijavo z vplačilom 10 € izročimo župniku ali katehetu. Kar 

bo več stroškov bomo pokrivali iz župnijske blagajne.  

 (Oratorij je vzgojni počitniški program za otroke, ki ga pripravljajo mladi 

prostovljci. Za nekaj dni, teden ali več združuje med seboj otroke, mlade in odrasle 

– udeležence, animatorje in njihove voditelje.) 
 

Misijonska nedelja 2023 
BOG NAS KLIČE, DA Z GOREČIMI SRCI PRIČUJEMO MED SODOBNIKI 

Spoštovani župniki in vsi prijatelji misijonov! Vstopili smo v misijonski mesec 

oktober. Ne le misijonska nedelja temveč cel mesec je nekakšen praznik misijonov, 

praznik oznanjevanja in pričevanja. Vsak od nas je poklican, da v svojem okolju z 

življenjem pričuje za evangelij. Slovenija in t.im. razviti svet v marsičem ni nič 

manj misijonski kot države t.im. drugega, tretjega in kateregakoli drugega dela 

sveta. V Evropi je sicer zgodovina in način življenja nakopičila materialno 

bogastvo, a danes tu ni nič več vere kot pa v revnih državah, kjer ljudje veliko bolje 

poznajo smisel življenja. Misijonsko poslanstvo je najprej oznanjevanje evangelija 

z besedo in življenjem, šele nato gre tudi za krščansko dobrodelnost, ki spoštuje 

vsakega človeka in mu želi pomagati tam, kjer se nahaja.  

 »Goreča srca, noge na poti« (prim. Lk 24,13-35), geslo letošnje misijonske 

nedelje, nas spominja, da mora vera v vsakem od nas vžgati ogenj gorečnosti in 

pričevanja, v konkretnih korakih približevanja bližnjim. Ali kot je rekel bl. Anton 

Martin Slomšek: »Kdor hoče druge vneti, mora najprej sam goreti.« Dragi 

prijatelji, naj misijonski mesec oktober in še posebej praznik Misijonske nedelje v 

vas poživita prvotno upanje in oznanjevalni zagon, da bodo tudi vaše skupnosti 

žarele od neustavljive želje oznaniti Kristusa našim sodobnikom. Hvala pa tudi za 

vso vašo zvesto in iskreno podporo slovenskim in drugim misijonarjem, ki delujejo 

po vsem svetu. Vaše molitve in darovi so gorivo, ki ohranja živ njihov ogenj 

pričevanja. Bog vam povrni za vso podporo.  

Matjaž Križnar narodni ravnatelj za 

misijone 

 

Pevske vaje bodo v petek ob 20h. 

Prijazno vabljeni! 
 

Sveta maša v bolnici Izola: Z mesecem 

oktobrom smo ponovno začeli z redno sveto mašo v bolnici Izola ob  sobotah ob 

16.30. Sveta maša je namenjena bolnikom in zdravstvenemu osebju. Sveto mašo 

bomo darovali različni duhovniki z območja. Vedno dobrodošli tudi »zunanji« 

verniki, ker bolniki največkrat ne morejo do kapele. Je pa dobro, da imamo v 

bolnici en tak kotiček z navzočnostjo živega Boga.  
 

Kulturno društvo Korte razpisuje za soboto, 21.10. 6. slikarski ex-tempore na temo 

Moja Istra (od 8. do18. ure). Vabljeni! 

Molitvene skupine:  Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega 
usmiljenja. Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa v evharistiji. 
 V petek pred mašo vabljeni, da za pol ure skupaj utihnemo pred Najsvetejšim. 

 

Malo iz strahu pred nevihtami in vetrom, malo pa tudi 

zaradi muhavosti smo že pretekli teden pobrali oljke. Ob 

zaključku tega Svetilnika, še nimam podatka o kilogramih 

nabranega in procentih olja. Hvala Bogu, ni bilo tako slabo, 

kot smo se bali. Vsekakor ne dosegamo niti polovice lanske 

rekordne letine, pa vendar je z Božjim blagoslovom in 

pridnim delom mnogih rok kar nekaj dobrega olja. Hvala 

vsem za pomoč v oljčniku skozi vse leto. In sprehajalci 

prosim pobirajte pasje iztrebke.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola: 

nabiralnik, osebno župniku ali na TRR:  SI56 1010  0003 

7271 372.  Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: 

misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se 

prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo 

za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.  
Župnija Korte,  TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 

Izola.  
 

Prihodnja nedelja je Misijonska nedelja. Miloščina je za Misijone 
Z vašimi darovi na  Misijonsko nedeljo boste podprli delovanje misijonarjev. Nabirka je del 

svetovne misijonske nabirke, ki se preko papeških misijonskih družb v Rimu razdeli za več 

tisoč projektov katoliških misijonarjev po celem svetu. V tem konkretnem dejanju 

dobrodelnosti se povežemo kristjani celega sveta. Tu se konkretno pokaže lepota katoliške 

vere, ki ni vezana na en sam kraj, ampak je vesoljna. V imenu misijonarjev hvala za vaš 

dar. Lansko leto smo Slovenci na Misijonsko nedeljo zbrali 275 tisoč evrov  in s tem 

podprli številne misijonske projekte po svetu.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove.  
 

Ankaranski skavti v svoje vrste vabimo nove prijatelje, otroke in mlade od 3. 

razreda pa vse do 25. leta starosti.  Vabimo vas, da se nam danes, 15. oktobra, ob 

15.00, pridružite pri ankaranski cerkvi.  

Upamo, da se vidimo, do takrat pa dober lov, bodite pripravljeni in srečno pot vam 

želimo Ankaranski skavti. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: Ob 30. obletnici poroke so se zbrali otroci in sorodniki. Mož je povzel besedo: »Zbrani smo, ker sva 
z mojo drago srečno poročena pet let«.  
Vsi so se začudili, kaj ne gre za 30 obletnico. Pa je mož razložil. »Rekel sem 'srečno poročena', prvih 25 let 
nisva bila ne vem kako srečna. Pri srebrni poroki sva se odločila, da bova srečna in da bova za srečo drug 
drugega skrbno pazila…«  

† NAŠI RAJNI: 
 

Flora Bernardi, Malija 64, 94 let 

Franc Bertoncelj, Kratka ulica 5, 93 let 
 

Gospod, daj jima večni pokoj! 
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